АДМИНИСТРАЦИЯ ПАШКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

                 КУРСКОГО РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

                                 Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 29.05.2014 года
д.Чаплыгина                                                                  №28
Об организации антитеррористической
деятельности в муниципальном образовании

«Пашковский сельсовет» Курского района

Курской области

                        В целях повышения эффективности работы, направленной на

противодействие терроризма в Пашковском сельсовете Курского района

Курской области,

                                     П О С Т А Н О В Л Я Ю:

              1. Утвердить состав антитеррористической комиссии МО «Пашковский сельсовет» Курского района .
                                              ( Приложение №1)

             2. Утвердить план мероприятий « О мерах по противодействию терроризма на территории Пашковского сельсовета на 2014 год»

                                               (Приложение №2)

             3. Утвердить Положение об антитеррористической комиссии МО «Пашковский сельсовет» Курского района.
                                              (Приложение №3)

             4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

            5. Постановление вступает в силу со дня его подписания .

Глава Пашковского сельсовета

Курского района                                                              С.Н.Хорьяков

                                                                               Приложение №1

                                                                             к постановлению Главы

                                                                             Пашковского сельсовета

                                                                              Курского района

                                                                              от 11.08.2009 г. № 65

                                             СОСТАВ

АНТИТЕРРОРИСТИЧЕСКОЙ КОМИССИИ ПО ПАШКОВСКОМУ СЕЛЬСОВЕТУ КУРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Председатель комиссии:             Хорьяков Сергей Николаевич-

                                                        глава Пашковского сельсовета

Члены комиссии:                         Нарожный В.Г. ,директор ОАО «Авангард»

                                                       Прохорова И.А., директор Глебовской школы

                                                       Чаплыгина Е.Т., заведующая Чаплыгинской

                                                                                           библиотекой

                                                       Дорохина Н.А., директор Курасовской

                                                                                            школы

                                                       Макаренко В.Л., заведующая Пашковским

                                                                                               ФАП

                                                                        Приложение №2

                                                                    к постановлению Главы

                                                                   Пашковского сельсовета Курского

                                                                   района от 11.08.2009 г.     № 65

                               ПЛАН  МЕРОПРИЯТИЙ

 «О мерах по противодействию терроризма на территории Пашковского сельсовета Курского района Курской области на 2009 год»

	№

п/п
	Перечень мероприятий по противодействию терроризма
	Срок

исполнения
	Ответственный

за исполнение

	1.
	Провести собрания граждан по населенным пунктам Пашковского сельсовета с разъяснением « О мерах по противодействию терроризму»
	   Август 2009 г.
	Администрация Пашковского сельсовета, антитеррористическая

комиссия, участковый инспектор

	2.
	Обследование подвальных и чердачных помещений производственных объектов, жилого фонда, учебных и культурных учреждений, торгового обслуживания  на территории Пашковского сельсовета
	ежеквартально
	Антитеррористическая
комиссия, руководители учреждений

	3.
	Провести обследование бесхозных строений
	 Ежеквартально
	 Администрация Пашковского сельсовета, участковый инспектор

	4
	Составить список граждан
домовладений «группы риска» (одиноких, престарелых, многодетных семей, лиц систематически употребляющих  спиртные напитки)
	Ежеквартально
	Администрация

Пашковского сельсовета,

антитеррористическая

Комиссия, участковый

инспектор

	5
	Провести ревизию водозаборных скважин с целью недопущения к ним посторонних лиц
	     ежеквартально
	Администрация Пашковского сельсовета

	6
	Проведение усиленных дежурств в период проведения массовых мероприятий
	При проведении

мероприятий
	Администрация Пашковского сельсовета,
участковый инспектор

                                                                        Приложение  №3

                                                               к постановлению Главы Пашковского

                                                               сельсовета Курского района

                                                               от 11.08.2009 г.  № 65

                                     ПОЛОЖЕНИЕ

        об антитеррористической комиссии МО «Пашковский сельсовет»      Курского района Курской области

1.  Антитеррористическая комиссия МО «Пашковский сельсовет» является

координационным органом, обеспечивающим взаимодействие с региональной антитеррористической комиссией Курской области и Курского района, осуществляющих борьбу с терроризмом.

2. В своей деятельности комиссия руководствуется конституцией РФ, Федеральными законами ,законами Курской области, указами Президента РФ, распоряжениями Губернатора Курской области, Постановлениями правительства РФ и правительства Курской области, решениями Федеральной, Курской областной антитеррористических комиссий.

3. Основные задачи комиссии:

  -сбор и анализ о состоянии  и тенденциях терроризма на территории МО «Пашковский сельсовет» координация деятельности с антитеррористическими комиссиями Курской области и Курского района;

  - организация  и проведение проверок предприятий, организаций, учреждений, расположенных на территории МО «Пашковский сельсовет» ,

независимо от формы собственности , по выполнению требований антитеррористической комиссии.

4. Комиссия имеет право :

Принимать в пределах своей компетенции решений необходимых для организации и совершенствования органов осуществляющих борьбу с терроризмом в области предупреждения, выявления и пресечения террористических акций и ликвидаций их последствия;

             - привлекать должностных лиц для участия в работе комиссии;

        - заседания комиссии проводятся на основании плана работы, либо при возникновении необходимости безотлагательного рассмотрения вопросов,

относящихся  к ее компетенции .

5. Решения комиссии принимаются простым большинством голосов от числа членов комиссии путем открытого голосования.

6. Решения принимаются комиссией в соответствии с ее компетенцией, является обязательным для всех организаций, расположенных на территории

МО « Пашковский сельсовет»

7. Председатель комиссии:

   - осуществляет руководство деятельностью комиссии;

   - утверждает принятые комиссией решения и обеспечивает их исполнение ;

  - распределяет обязанности между членами комиссии;

  - представляет комиссии вопросы, относящиеся к ее компетенции.